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1 Во согласност ИПАРД Програмата 2014-2020, Мерка Техничка помош, точка 8, Табела 47 

КОД АКТИВНОСТ 

Проценета 
вредност на 

договор 
(во €) 

Тип на 
постапка за 

набавка 

Почеток на 
постапката за 

набавка 

Очекуван 
период на 

склучување на 
договор 

Предвидени 
средства по 

подмерка  
(во €)1 

01 
Следење на ИПАРД Програмата и 

Комитет за следење на ИПАРД  
5250  Сингл тендер јануари 2018 април 2018 / 

02 

Трошоци за кампања за 
информирање и публицитет, 

вклучително и трошоци за печатење 
и дистрибуција  

2395 
Набавка под 

2.500 € 
февруари 2018 април 2018 / 

03 
Трошоци за преведување и 

толкување  
      

04 Трошоци за семинари и посети  1200 
Набавка под 

2.500 € 
  јануари 2018 март 2018 / 
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2 Предвиденото времетраење на договорот е 3 години. Средствата се однесуваат на трошоците за активностите што НСУ ќе ги предвиди во својот Акционен 
план за активности кој претходно треба да биде одобрен од страна на Собранието на рурална мрежа и Комитетот за следење на ИПАРД.  

05 

Трошоци поврзани за  "Стекнување 
на вештини" за подготовка на 

потенцијалните лагови за 
спроведување на мерката 

"Спроведување на локалните 
стратегии за рурален развој - ЛИДЕР 

пристап"  

14900 Сингл тендер јануари 2018 април 2018 / 

06 
Подготовка на Програмски мерки и 

спроведување на мерките  
11650   Сингл тендер февруари 2018 мај 2018 / 

07 Проценка на ИПАРД Програмата  40770 
Конкурентна 
постапка со 

преговарање 
април 2018 август 2018 / 

08 
Воспоставување и работење на 

национална мрежа за рурален развој 

1100 
 

 
 

2980002 
 

Набавка под 
2.500 € 

Конкурентна 
постапка со 

преговарање 

февруари 2018 
 
 
 

јуни 2018 

април 2018 
 
 
 

декември 2018 

/ 

09 Поддршка за плати      
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1. ПОД МЕРКА:  СЛЕДЕЊЕ НА ИПАРД ПРОГРАМАТА И КОМИТЕТОТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ИПАРД  

1.1 Цел  

Општата цел на набавката е обезбедување на потребните услови за состанокот на Комитетот за следење, и ефикасно 
следење на спроведувањето на ИПАРД Програмата.   

1.2 Опис 

Со цел да се постигнат целите, за организација на Комитетот за следење на ИПАРД ќе се превземат следниве 
активности: 

 изнајмување на простории за состанок на Комитетот за следење на ИПАРД; 
 обезбедување на оброци и закуски за присутните на состанокот на Комитетот за следење на ИПАРД; 
 обезбедување на толкување и преведувачки услуги за присутните на состанокот на Комитетот за следење 

на ИПАРД; 
 печатење на материјали за Комитетот за следење на ИПАРД. 

 
1.3 Предвидени набавки 

1.          СЛЕДЕЊЕ НА ИПАРД ПРОГРАМАТА И КОМИТЕТОТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА Единица  Број на Единечна Вкупна 

10 
Насочување на специфични делови 

од системот за управување и 
контрола   
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ИПАРД единици цена цена 
  Трошоци за состаноците на Комитетот за следење, вклучувајќи ги и трошоците за сите експерти и други учесници, каде што 

нивното присуство се смета за неопходно за да се обезбеди ефективна работа на комитетот.  
  Простории за состаноци  Сала за 

состаноци 
2 500 1000 

  Оброци и освежителни пијалоци Лица по 
состанок 

50 x 2 = 
100 

15 1500 

  Материјали за состаноците Папки за 
состанок 

50 x 2 = 
100 

8 800 

  Превод и толкување Услуга 1 x 2 = 2 900 1800 
  Канцелариски материјали     
  Учество на членови и презентери  Трошоци 

по 
состанок 

5 x 2 = 10 15 150 

  Простории за посети/семинари 
  Документи за посети/семинари     
  Учество на членовите на Комитетот и презентерите     
  Други трошоци за Комитетот за следење на ИПАРД  
  Студии за следење, прашалници и анализи на резултатите од следењето      
  Подобрување и надградба на системот за следење, вклучително и 

разгледување на основните показатели во Програмата  
    

  Помош и совети кон Комитетот за следење на ИПАРД во врска со 
спроведувањето и функционирањето на барањата за следење 

    

 Надградба на компјутерските системи и софтвер за системот за следење     
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(вклучително и одржување) заради обезбедување на соодветно следење на 
Програмата, пренос на податоци и анализа 

 ВКУПНИ ТРОШОЦИ 5250 
  

2. ПОД МЕРКА - ТРОШОЦИ ЗА КАМПАЊА ЗА ИНФОРМИРАЊЕ И ПУБЛИЦИТЕТ, ВКЛУЧИТЕЛНО И ТРОШОЦИ ЗА ПЕЧЕТАЊЕ И 

ДИСТРИБУЦИЈА  

2.1  Цел 
 

Целта на оваа подмерка е да обезбеди поддршка за спроведување на кампањите за информирање и публицитет за 
нормално функционирање на Телото за Управување. 
 

2.2 Опис 

Со цел постигнување на целите, може да се преземат следните активности: 

 Набавка на канцелариски материјали. 
 

2.3 Предвидени набавки 

2 
Трошоци за кампања за информирање и публицитет, вклучително и 
трошоци за печетање и дистрибуција  

Единица Број на 
единици 

Единечна 
цена 

Вкупна цена 

  Трошоци за организација на информативни кампањи и публицитет 
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  Подготовка и организација на информативни кампањи и публицитет     

  
Спроведување на анализа и евалуација за подобрување на информативните 
кампањи и публицитетот 

    

  Промотивни материјали     
  Реклами и соопштенија     
  Веб-дизајн и одржување     
  Брошури     
 Објавување на ИПАРД Програмата     
 Трошоци за настани од информирање и публицитет 
 Простории за одржување на настани     
 Оброци и освежителни пијалоци     
 Материјали за настаните     
 Преведување и толкување     
 

Канцелариски материјали 

УСБ 
меморија 
(меморис
ки стик) 

 
Надвореш

ен хард 
диск 

 
Пенкала 
(Ролер) 

35 
 
 

 
 
 
 
 

3 
 
 

45 
 

 
 
 
 
 

 
145 

 
 

1575 
 

 
 
 
 
 

 
435 
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Ташни за 

Лаптоп 

50 
 
 

3 

5 
 
 

45 

250 
 
 

135 
 Учество на презентери и говорници     
 Учество на локални саеми и настани     
 Трошоци за работилници и семинари за советодавни услуги 
 Простории за Работилници / семинари     
 Оброци и освежителни пијалоци     
 Материјали за Работилници / семинари     
 Канцелариски материјал      
 Учество на презентери и говорници     
 Учество на присутните     
 ВКУПНИ ТРОШОЦИ 2395 

 

3. ПОД МЕРКА –  ТРОШОЦИ ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ 
 

3.1 Цел 
3.2 Опис  

За да се постигнат целите, следните активности ќе се превземат: 

 … 
3.3 Предвидени набавки 
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3 ТРОШОЦИ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ Единица 
мерка 

Број на 
единици 

Единечна 
цена 

Вкупни 
трошоци 

 Превод и толкување      
 ВКУПНО ТРОШОЦИ  

 

4. ПОД МЕРКА- ТРОШОЦИ ПОВРЗАНИ СО ПОСЕТИ И СЕМИНАРИ 

4.1 Цел 

Целта на оваа под мерка е учество на двајца вработени  како национални преставници на состаноци на Европската 
мрежа за рурален развој  . 

4.2 Опис  

За да се постигнат целите, следните активности ќе се превземат: 

 Набавка на карти за двајца вработени во Тело за Управаување со ИПАРД 
 

4.3 Предвидени набавки 

4 ТРОШОЦИ ПОВРЗАНИ СО ПОСЕТИ И СЕМИНАРИ Единица 
мерка  

Број на 
единици 

Единечн
а цена 

Вкупна цена 

Трошоци поврзани со посети и семинари направени на иницијатива на Комисија  
 Учество на национални преставници на посети и семинари Персонал 2 600 1200 
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 ВКУПНА ЦЕНА  1200 
 

5. ПОД МЕРКА – ТРОШОЦИ ПОВРЗАНИ СО ,,СТЕКНУВАЊЕ НА ВЕШТИНИ" ЗА ПОДГОТОВНА НА ПОТЕНЦИЈАЛНИ 

ЛАГОВИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА МЕРКАТА ,,ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛНИ РУРАЛНИ РАЗВОЈНИ 

СТРАТЕГИИ- ЛИДЕР ПРИСТАП" 

5.1 Цел  

Целта на оваа под мерка е да овозможи подршка за формирање и подготовка на потенцијални ЛАГови за имплементација 
на ЛИДЕР мерката. 

5.2 Опис 

За да се постигнат целите, ќе се превземат следните активности: 

 Изнајмување на простории за организација на состаноци за подготовка на потенцијалните ЛАГови за 
имплементација на ЛИДЕР мерката вклучувајќи и кетеринг услуги; 

 Вклучување на експертски услуги за анимација и стекнување на вештини; 
 Подготовка на материјали за публицитет (брошури); 
 Обезбедување на кетеринг за присутните на состаноците. 

 
5.3 Предвидени набавки 

5 ТРОШОЦИ ПОВРЗАНИ СО ,,СТЕКНУВАЊЕ НА ВЕШТИНИ" ЗА 

ПОДГОТОВНА НА ПОТЕНЦИЈАЛНИ ЛАГОВИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА 

Единица 
мерка  

Број на 
единици 

Единечн
а цена 

Вкупна цена 
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МЕРКАТА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛНИ РУРАЛНИ РАЗВОЈНИ 

СТЕАТЕГИИ- ЛИДЕР ПРИСТАП 
Стекнување на вештини за подготовка на потенцијални ЛАГови за имплементација на мерката Имплементација на локални рурални 
развојни стратегии  -  ЛИДЕР пристап 

 Техничка подршка за подигање на свеста во територијата на потенцијалните 
ЛАГови и воспоставување и подготовка на локални рурални развојни 
стратегии 

Сала за 
состаноц

и 
14 500 7000 

 

Студии, анализи и истражувачки активности 

Експертс
ки 

работни 
денови 

5 950 4750 

 Материјали за “Подигање на свеста” and “Стекнување на вештини”  Брошури 3.000 0,3 900 
 Реклами и известувања      
 Презентациски / простории за обука     
 

Кетеринг  
Освежува

ње  
450 5 2250 

 Материјали за Презентации/ Обуки     
 Превод и интерпретација     
 Канцелариски материјали     
 Учество на презентери     
 Учество на тренери     
 Учество на национални преставници на студиски посети     
 ВКУПНИ ТРОШОЦИ 14900 
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6. ПОД МЕРКА – ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМСКИ МЕРКИ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА МЕРКИ 
 
6.1 Цел 

Целта на оваа под мерка е да даде подршка за студии анализи и истражувачки активности за воспоставување, подготовка 
и и имплементација на Програмски мерки. 

6.2 Опис 

6.3 За да се постигнат целите, ќе се превземат следните активности: 

 Вклучување на експертски услуги за студии анализи и истражувачки активности за воспоставување, подготовка и и 
имплементација на Програмски мерки; 

 Изнајмување на простории за организација на состаноци; 

 Обезбедување на Оброци и освежителни пијалоци на присутните на состаноците; 
 Подготовка на материјали за публицитет – брошури. 

6.4 Предвидени набавки 

6 ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМСКИ МЕРКИ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА 

МЕРКИ 
Единица 

мерка  
Број на 

единици 
Единечн

а цена 
Вкупна цена 

Студии за подготовка и унапредување на програмски мерки и имплементација на мерки 
 

Студии, анализи и истражувачки активности 
Работни 

денови на 
експерти 

5 950 4750 
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Спроведување нанатани Подигање на свеста и Стекнување на вештини 
 

Простории за презентации и обуки 
Сала за 

состаноц
и 

9 500  4500 

 
Оброци и освежителни пијалоци 

Освежува
ње 

300 5 1500 

 Материјали за Презентации/ Обуки Брошури 3000 0,3 900 
 Превод и интерпретација     
 Канцелариски материјали     
 Учество на презентери     
 Учество на тренери     
 Учество на национални преставници на студиски посети     
 ВКУПНИ ТРОШОЦИ 11650 
 

 
7. ПОД МЕРКА – ЕВАЛУАЦИЈА НА ИПАРД ПРОГРАМА  
7.1  Цел 

Целта на оваа под мерка е ТУ да обезбеди  последователна евалуација на ИПАРД  Програмата 2007-2013 која ќе го 
покрие користењето на ресурси и ефективноста на ИПАРД Програмата, нејзиното влијание и конзистентност со ex-
ante евалуацијата. Ќе ги покрие факторите придонесувајќи на успехот или неуспехот на имплементацијата, 
резултатите и придобивките на ИПРАД Програмата вклучувајќи ја и нејзината одржливост. Ќе донесе заклучоци 
релевантни за ИПАРД Програмата и земјоделскиот сектор во Р. Македонија. 
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7.2 Опис 

За да се постигнат целите, ќе се превземат следните активности: 

 Ангажирање на независна експертиза за евалуација; 
 Изнајмување на простории за состаноци за управувачки групи за евалуација; 
 Обезбедување на Оброци и освежителни пијалоци на учесниците во управувачки групи за евалуација; 
 Печатење на материјали за состаноците на управувачки групи за евалуација. 

7.3 Предвидени набавки 

7 ЕВАЛУАЦИЈА НА ИПАРД ПРОГРАМАТА 
Единица 

мерка  
Број на 

единици 
Единечн

а цена 
Вкупна цена 

Спроведување на евалуација следејќи ја Секторската спогодба 
 

Спроведување на независна експертиза за евалуација  
Работни 

денови за 
експерти  

30 950 28500 

 
Спроведување на анализа на податоци подруга од анализата за податоците 
за мониториг 

Работни 
денови на 
Помлади 
експерти  

30 370 11100 

Трошоци за состаноци на управувачки групи за евалуација  
 

Сала за состаноци 
Сала за 

состаноц
и 

2 500 1000 
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Оброци и освежителни пијалоци 

Освежува
ње 

30  5 150 

 Документи за состаноци  Страни 200 0,1 20 
 Превод и интерпретација     
 Канцелариски материјали     
 Учество на ИПАРД МК членови и презентери     
 Вкупна цена 40770 

 
 

8. ПОД МЕРКА ВОСПОСТАВУВАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА НАЦИОНАЛНА РУРАЛНА  

8.1 ЦЕЛ 

Целта на оваа под мерка е да овозможи подршка за воспоставување, развој и функционирање на национална Рурална 
Мрежа 

8.2 Опис 

За да се постигнат целите, ќе се превземат следните активности: 

 Ангажирање на експертски услуги за подготовка, воспоставување, развој и функционирање на Национална Рурална 
мрежа; 

 Изнајмување на простории за организација на состаноци; 
 Обезбедување на оброци и освежителни пијалоци на учесниците на состаноците;  
 Печатење на материјали. 
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8.3 Предвидени набавки 

8 ВОСПОСТАВУВАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА НАЦИОНАЛНА РУРАЛНА 
Единица 

мерка  
Број на 

единици 
Единечн

а цена 
Вкупна цена 

Подготовка, воспоставување, развој и функционирање на Национална Рурална мрежа  
 

 Техничка и организациона подршка за подготовка, воспоставување, 
развој и функционирање на Национална Рурална мрежа  

 

Сала   
 

Освежува
ње  

 
Документ
и(страни) 

1 
 
 

100 
 
 
 

1000 

500 
 
 

5 
 
 
 

0,1 

500 
 
 

500 
 
 
 

100 

 Информативни и промотивни кампањи за улогата и функционирањето на Национална Рурална мрежа  

 
 Помош во подготовка на информаивна и публицитет кампања     
 Материјали за публицитет     
 Реклами и известувања     
 Web-дизајн и одржување     
 Билтен      

Трошоци за спроведување на информативни и настани за публицитет на Национална Рурална мрежа 
 Сали за состаноци      
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 Оброци и освежителни пијалоци     
 Материјали за настаните     
 Превод и интерпретација     
 Канцелариски материјали     
 Учество на презентери и придружен персонал     
 Учество на саеми и настани     

Оперативно функционирање на НРН управувачко одделение 
 Оперативни простории     
 Персонал вклучен во операциите на НРН      

Национално учество во активностите на Европската НРН за рурален развој 
 Учество на национални преставници на состаноци и семинари     
 Вкупна цена 1100 

 

9. ПОД МЕРКА- ПОДРШКА ЗА ПЛАТИ 

9.1 Цел  

Целта на оваа под мерка е: 

9.2 Опис  

За да се постигнат целите, ќе се превземат следните активности: 

 … 
9.3 Предвидени набавки 
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9 ПОД МЕРКА ПОДРШКА ЗА ПЛАТИ 
 

Единица 
мерка  

Број на 
единици 

Единечн
а цена 

Вкупна цена 

Нивото на подршка на плата за да се задржат вработените и да се изгради знае/како во адмминистрација 
 Подршка за плати за перманетно вработени вклучени во задачи директно 

поврзани со менаџмент мониторинг евалуација и контрола на Програмата 
поставени во описот на работни места на овие вработени. 

    

 Вкупна цена  
 

10. ПОД МЕРКА– НАСОЧУВАЊЕ НА СПЕЦИФИЧНИ ДЕЛОВИ ОД СИСТЕМОТ ЗА МЕНАЏМЕНТ И КОНТРОЛА  

10.1 Цел  

Целта на оваа под мерка е: 

10.2 Опис 

За да се постигнат целите, ќе се превземат следните активности: 

 … 
10.3 Предвидување на набавки 

10 НАСОЧУВАЊЕ НА СПЕЦИФИЧНИ ДЕЛОВИ ОД СИСТЕМОТ ЗА 
МЕНАЏМЕНТ И КОНТРОЛА 

Единица 
мерка  

Број на 
единици 

Единечн
а цена 

Вкупна цена 

 Трошоци поврзани со експертска помош за подготовка на ТоР и Технички 
спецификации  

    

 Студии, анализи истражувачки активности анкети за подготовка на     
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годишни / завршни извештаи за имплементација на Програмата  
 Објавување на годишни / завршни извештаи за имплементација на 

Програмата 
    

 Простории за Презентации / обуки      
 Оброци и освежителни пијалоци     
 Материјали за Презентации / обуки     
 Превод и интерпретација     
 Канцелариски материјали      
 Учество на презентери      
 Учество на тренери     
 Учество на национални преставници на студиски посети     
 Оброци и освежителни пијалоци     
 Материјали за презентации     
 Превод и интерпретација     
 Канцелариски материјали     
 Вкупна цена  
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